MB05.QĐ-GDCN/138
                                                                                                                                        Trang số: 1

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––

THỎA THUẬN GỬI VÀ SỬ DỤNG TIỀN GỬI TIẾT KIỆM CHUNG

(Đính kèm Thẻ tiết kiệm số ………….. do VPBank phát hành ngày …../…../…..)

Hôm nay, ngày      /     /     , tại trụ sở Ngân hàng TMCP Việt Nam Thịnh Vượng –

Chi nhánh/Phòng giao dịch ……..……………... (“VPBank”), chúng tôi gồm:

 Ông/Bà:  .......................................................................................................................................

- CMND/Hộ chiếu/Thẻ căn cước công dân số: ………………………….. do

……………………………. cấp ngày …../…../……..

- Thuộc đối tượng:      Người cư trú            Người không cư trú

- Địa chỉ : ....................................................................................................................................

- Điện thoại: …………………………….

 Ông/Bà:  .......................................................................................................................................

- CMND/Hộ chiếu/Thẻ căn cước công dân số:……………………………

do……………………………. cấp ngày:…../……/ .....................

- Thuộc đối tượng:      Người cư trú             Người không cư trú

- Địa chỉ : ....................................................................................................................................

- Điện thoại: …………………………….

Các cá nhân nêu trên sau đây được gọi chung là “Những Người gửi tiền”..

Đã thỏa thuận và đồng ý ký kết Thỏa thuận gửi và sử dụng tiền gửi tiết kiệm chung (“Thỏa

thuận”) này với các nội dung như sau:

Điều 1. Giải Thích Từ Ngữ

1. Thẻ tiết kiệm:  Là Thẻ tiết kiệm số ……….. do VPBank phát hành ngày ………….  để

xác nhận quyền sở hữu Tiền gửi tiết kiệm chung của Những Người gửi tiền tại VPBank.

2. Tiền gửi tiết kiệm chung:  Là tiền gửi tiết kiệm của Những Người gửi tiền với thông tin

nêu tại phần đầu Thỏa thuận này. Những Người gửi tiền được đề cập tại Thẻ tiết kiệm là

những người đồng sở hữu tiền gửi tiết kiệm.

Điều 2. Nội Dung Thỏa Thuận

MB05.QĐ-GDCN/138
                                                                                                                                        Trang số: 2

1. Bằng việc ký kết Thỏa thuận này, Những Người gửi tiền cùng thỏa thuận và đồng ý gửi

một khoản Tiền gửi tiết kiệm chung là: ..........................................VND/USD/... (Bằng

chữ: .............................................) tại Ngân hàng TMCP Việt Nam Thịnh Vượng - Chi

nhánh/Phòng giao dịch .................................(VPBank). Các nội dung liên quan đến khoản

tiền gửi tiết kiệm nêu trên bao gồm nhưng không giới hạn bởi loại hình tiết kiệm (loại sản

phẩm tiết kiệm), lãi suất, phương pháp tính lãi, thời hạn gửi tiền, ngày đến hạn thực hiện

theo các nội dung và thỏa thuận tại Thẻ tiết kiệm.

2. Các giao dịch liên quan đến Tiền gửi tiết kiệm chung quy định tại Khoản 1 Điều này bao

gồm gửi tiền, rút tiền (bao gồm cả gốc, lãi), sử dụng tiền gửi tiết kiệm làm tài sản bảo

đảm, chuyển giao quyền sở hữu tiền gửi tiết kiệm và các giao dịch phát sinh khác chỉ

được thực hiện khi tất cả Những Người gửi tiền cùng trực tiếp đến địa điểm giao dịch của

VPBank, cùng yêu cầu và cùng ký trên các giấy tờ, tài liệu do VPBank quy định tương

ứng cho từng giao dịch, đồng thời thực hiện các thủ tục khác theo yêu cầu của VPBank.

3. Một trong số Những Người gửi tiền có thể ủy quyền cho một/toàn bộ Những Người gửi

tiền còn lại để thực hiện các giao dịch liên quan đến tiền gửi tiết kiệm trong trường hợp

quy định của VPBank cho phép việc ủy quyền, thủ tục ủy quyền thực hiện theo quy định

của VPBank tại thời điểm thực hiện.

4. Trường hợp một trong Những Người gửi tiền chết, mất tích, bị mất/hạn chế năng lực hành

vi dân sự, khó khăn trong nhận thức, làm chủ hành vi, việc xử lý các giao dịch liên quan

đến tiền gửi tiết kiệm sẽ thực hiện theo quy định của VPBank tại thời điểm yêu cầu.

Điều 2. Cam Kết Của Những Người Gửi Tiền

1. Những Người gửi tiền cam kết thực hiện đúng thỏa thuận với VPBank liên quan đến Tiền

gửi tiết kiệm chung theo nội dung và thỏa thuận tại Thẻ tiết kiệm; đồng thời cam kết thực

hiện đúng theo các quy định, hướng dẫn và/hoặc yêu cầu khác của VPBank liên quan đến

giao dịch tiền gửi tiết kiệm.

2. Những Người gửi tiền cam kết tự chịu trách nhiệm về việc quản lý, bảo quản Thẻ tiết

kiệm do VPBank phát hành.

3. Những Người gửi tiền cam kết tự chịu trách nhiệm về phần giá trị tiền gửi thuộc quyền sở

hữu của mỗi Người gửi tiền trong tổng khoản tiền gửi tiết kiệm tại VPBank. Trong mọi

trường hợp, VPBank sẽ không chịu trách nhiệm trong việc xem xét, phân chia khoản tiền

gửi tiết kiệm cho Những Người gửi tiền.

Điều 3. Điều Khoản Chung

1. Thỏa thuận này có hiệu lực kể từ ngày ký và được đính kèm với Thẻ tiết kiệm số

………….. do VPBank phát hành ngày …../…../…… để làm cơ sở cho việc thực hiện các

giao dịch liên quan đến tiền gửi tiết kiệm giữa VPBank và Những Người gửi tiền.

2. Thỏa thuận này được lập thành ...... bản có giá trị pháp lý như nhau, mỗi Người gửi tiền

giữ 01 (một) bản và VPBank giữ 01 (một) bản để thực hiện.

MB05.QĐ-GDCN/138
                                                                                                                                        Trang số: 3

XÁC NHẬN CỦA NHỮNG NGƯỜI GỬI TIỀN

(tất cả Những Người gửi tiền cùng ký tên dưới đây và ghi đầy đủ họ, tên)

XÁC NHẬN CỦA VPBANK

Chúng tôi, Ngân hàng TMCP Việt Nam Thịnh Vượng - Chi nhánh/Phòng giao dịch

...................................... xác nhận rằng:

Ông/Bà: .............................. CMND/Hộ chiếu/Thẻ căn cước công dân số...........................do

...........................cấp ngày ....../...../.... và Ông/Bà: ........................... CMND/Hộ chiếu/Thẻ căn

cước công dân số ..........................do ......................... cấp ngày ....../....... đã ký kết Thỏa thuận

gửi và sử dụng tiền gửi tiết kiệm chung này tại Trụ sở của Chúng tôi – VPBank

..................................... địa chỉ:

...........................................................................................................

Ký Xác Nhận

Giao dịch viên

(ký và ghi rõ họ, tên)

Đại diện VPBank

(ký, ghi rõ họ, tên và đóng dấu)